
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Tre  del mese di Agosto, alle ore 18.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che l'Amministrazione Comunale di Aidomaggiore, nell’ambito delle attività socio-culturali, 
intende promuovere ed organizzare una serie di eventi da realizzare nel periodo estate-autunno-
inverno, con l'intento di: 

- promuovere l’aggregazione e la socializzazione all’interno della comunità; 

- sostenere ed incoraggiare l’incontro ed il confronto tra generazioni diverse; 

- promuovere e sostenere la cultura e le tradizioni musicali sarde e non solo; 

- promuovere le iniziative a carattere socio-culturale che contribuiscano a valorizzare 
l’immagine del Paese e del territorio; 

N° 64 0308.2011 

Oggetto Approvazione  Proposta Manifestazione “Sfilata di  Moda”. 
Indirizzi ai responsabili dei servizi amministrativo e tecnico. 



 2

Vista  la proposta pervenuta dalla Società Adorea srl, Via Garibaldi n°254 di Cagliari (prot. N° 2150 
del 25.07.2011)  inerente la realizzazione della Manifestazione “Sfilata di Moda”, da tenersi in data  
13 Agosto 2011 alle ore 22,00; 

Visto il Programma della manifestazione ideato dalla Società Adorea srl di Cagliari; 

Considerato che questa Amministrazione intende accogliere la proposta presentata dalla 
Società “Adorea srl” e procedere all'organizzazione della manifestazione denominata 
“Sfilata di Moda” mediante affidamento alla medesima Società ideatrice del progetto; 
Visto lo schema di Convenzione allegato alla proposta e dato atto che per la realizzazione 
dell'evento si prevede una spesa pari ad € 4.375,00  a copertura dei costi specificati all'art. 
2 della medesima convenzione; 
Preso atto altresì che sono a carico dell'Amministrazione le seguenti spese : Siae, Allaccio 
Enel eventuale stampa di manifesti, predisposizione “location” per la sfilata per un costo 
complessivo di € 350,00; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 27.07.2011 “Prelevamento 
dal Fondo di Riserva e conseguente variazione al bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2011, alla relazione previsionale e programmatica ed al bilancio pluriennale 
2011/2013”, con la quale si procede  ad apportare apposita variazione al bilancio 2011  e 
al prelevamento dal fondo di Riserva delle somme necessarie da destinare 
all'organizzazione delle attività ricreative e spettacoli nel periodo agosto-dicembre 2011;  
Visti gli interventi 1010802/3 e 1010803/4 ove sussiste sufficiente disponibilità finanziaria 
per la copertura delle  spese derivanti dall'organizzazione della Manifestazione in oggetto; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del  Servizio, e del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49,  1° comma, del  D. Lgs. 18.8.2000,   n° 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.267;  
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti  unanimi; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la proposta pervenuta dalla Società 

Adorea srl, Via Garibaldi n°254 di Cagliari (prot. N° 2150 del 25.07.2011)  inerente la realizzazione 
della Manifestazione “Sfilata di Moda”, da tenersi in data  13 Agosto 2011 alle ore 22,00; 

Di approvare il Programma della manifestazione ideato dalla medesima Società Adorea srl di 
Cagliari per la spesa complessiva di € 4.375,00 iva inclusa; 

Di procedere nel rispetto di quanto previsto nella suddetta programmazione ad affidare alla 
Società Adorea srl di Cagliari srl, Via Garibaldi n°254 la realizzazione del progetto “Sfilata di Moda”   

Di prendere atto dello schema di convenzione e degli obblighi in essa disciplinata incaricando il 
Responsabile del Servizio Amministrativo a porre in essere gli atti di competenza necessari alla 
realizzazione della manifestazione affidando a tal fine un budget complessivo di € 4.725,00 per le 
seguenti finalità: 

- € 4.375,00 per l'affidamento della realizzazione del progetto alla Società “Adorea” srla copertura 
dei costi specificati all'art. 2 della medesima convenzione; 

- € 350,00 per le spese generali: Siae, Allaccio Enel eventuale stampa di manifesti, 
predisposizione “location” per la sfilata; 

Di demandare per quanto di competenza del Comune di Aidomaggiore, con la supervisione e 
del coordinamento  del Sindaco ed Assessori Comunali, l’attuazione della manifestazione: 



 3

- al Responsabile del Servizio Amministrativo per quanto concerne gli atti di competenza necessari 
alla realizzazione della manifestazione : 

-  al Responsabile del Servizio Tecnico per quanto riguarda la sistemazione della location   e della 
aree da destinare alla manifestazione. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 



 4

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…03.08.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della  spesa, la cui copertura sarà assicurata da idonea variazione al Bilancio di 
previsione 2011. 

Aidomaggiore…03.08.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  05.08.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 


